PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Nos termos da Portaria nº 1263/2013/2013-GP, compete ao Serviço de
Fiscalização da Arrecadação dos Serviços Extrajudiciais – SOFAE/CODAR
elaborar e cumprir o cronograma de fiscalização da arrecadação extrajudicial e
do correto recolhimento dos emolumentos provenientes dos serviços notariais e
de registro. Nesse sentido, faz saber as serventias selecionadas para
fiscalização presencial programadas para ocorrer ao longo do 1º semestre do
ano de 2025:

Mês Comarca
Serventia

Extrajudicial
CNS Origem

Janeiro Igarapé Açú Único Ofício 06.637-3 CGJ

Janeiro Igarapé Açú Vila São Jorge do Jaboti 06.621-7 CGJ

Janeiro Salvaterra 1º Ofício 06.664-7 CGJ

Fevereiro Belém 6º Ofício de Notas 06.777-7 Cronograma 2025

Abril Rurópolis Único Ofício 06.702-5 Cronograma 2025

Abril Altamira Único Ofício de Vitória do Xingu 06.744-7 Cronograma 2025

Abril Belém 5º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais 06.853-6 Cronograma 2025

Maio Oriximiná Único Ofício 06.792-6 Cronograma 2025

Maio Óbidos 1º Ofício 06.581-3 Cronograma 2025

Maio Óbidos 2º Ofício 06.766-0 Cronograma 2025

Maio Belém 4º Tabelionato de Notas - Matriz - 256 06.843-7 Cronograma 2025

Maio Belém 4º Tabelionato de Notas - Filial - 1302 06.843-7 Cronograma 2025

Cronograma sujeito a alterações

CRONOGRAMA DE FISCALIZAÇÃO ANO 2025

1º SEMESTRE

T
JP

A
M

E
M

20
25

05
76

0A

Assinado com senha por JOSE NAZARENO VIANA WANZELER.
Use 4339662.30050196-3600 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4339662.30050196-3600
Documento gerado por JOSE NAZARENO VIANA WANZELER *Data e hora: 04/02/2025 16:00

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	Cronograma 1º semestre de 2025 para publicação